
UCHWAŁA NR LII/338/23 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr L/326/22 Rady Gminy Somianka z dnia 29.12.2022r.  w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Somianka na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40), art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023r. poz. 165), art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz.  U.  z  2023r. poz. 172), Rada Gminy Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączeniu do uchwały Nr L/326/22 Rady Gminy Somianka z dnia 29.12.2022r.  w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Narkomanii w gminie Somianka na rok 2023, wprowadza się następujące zmiany: w rozdziale IV. 
„REALIZACJA ZADAŃ”, dopisuje się zadanie nr 7 o treści: „Wspieranie zatrudnienia socjalnego przez 
organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej i klubów integracji społecznej.Realizację tego 
zadania planuje się poprzez wspieranie przedsięwzięć mających na celu  przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu i marginalizacji oraz na rzecz reintegracji społeczneji zawodowej osób uzależnionych od 
alkoholu, narkotyków, lub innych środków odurzających i ich rodzin, osób opuszczających zakłady karne, osób 
zagrożonych kryzysem bezdomności, osób z zaburzeniami psychicznymi, osób długotrwale bezrobotnych. 
Działania te będą realizowane przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Somiance, 
Powiatowym Urzędem Pracy w Wyszkowie.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9FD2566-9F89-479A-97A1-0FBE5FF4DF8D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Gminy corocznie uchwala gminny program profilaktyki 
i przeciwdziałania alkoholizmowi uwzględniający cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii Rada Gminy 
uchwala Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii uwzględniający cele operacyjne dotyczące 
przeciwdziałaniu narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9FD2566-9F89-479A-97A1-0FBE5FF4DF8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



